



Rapport for miljøtilsyn hos Vårvej 27, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	23-03-2018		
Ejer Adresse	Joakim Sloth Andersen Vårvej 27, 9240 Nibe		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	30431
Mobiltelefon		CVR nr.	31697611
E-mail		P. nr.	1014801630
Samkøring	Joakim Andersen Vårvej 25		

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	27,35 DE
Registrerede dyreenheder	19,69

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
06-09-2012	Henstilling		Anmeldelse af sløjfning af nedgravet 1.500 liters olietank, registreret på BBR.
06-09-2012	Henstilling		Opbevaring og bortskaffelse af farligt affald skal ske i overensstemmelse med erhvervsaffaldsregulativets bestemmelser.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Årshøner, fritgående, konsumæg	Gulvdrift + kumme + udeareal	4.650	27,35	06-09-2012	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Årshøner, fritgående, konsumæg	Gulvdrift + kumme + udeareal	2.618	15,40	0,00	50,11
St.r. årsopdr. 6-27mdr.	Udegående	9	4,29	0,00	84,46

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Frilandshønsehold, konsumæg Besætningens størrelse pr.: 23/3-2018, er i alt: 2.700 høns Ved tilsynet oplyses, at det er sidste hold høns, da æggepakkeriet ikke kan modtage længere. Så hønsene er væk i starten af 2019. Der er ønske om at etablere en mindre kædkvægsproduktion, og der er allerede 9 Hereford kvier på ejendommen. Disse er udegående.
Dokumentation for dyreholdet	GHI 2016/2017 samt CHR oplysninger på kvæget.
Anvendelse af bygninger og stalde	Undertryksventilation samt naturlig ventilation.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Fast mødding	01-01-1989	25	40	0	
Kompost i markstak	01-08-2012	200	200		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Støbt beton. Ej i brug da gødning kommer i markstak.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, sidebegrænsning	På de 3 sider findes mur, ca. 2 meter høj.
Møddingsplads, afløb	Der er afløb fra møddingsplads til møddingssaftbeholder.
Møddingsplads, øvrige	Møddingsplads 25 m ² fra 1989.
Ensilage, øvrige	Der er intet ensilageoplag på ejendommen.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Møddingsaftbeholdere	01-01-1989		0	28		Forbeholder.
Gyllekanaaler	01-01-1989		112	134		Stald 1.
Gyllekanaaler	02-01-1989		30	36		Stald 2.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Der er ingen gyllebeholder på ejendommen.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*		1
Kompost i markstak, placering	Nuværende markstak er placeret mod vest ved læhegn. Stakken er fra feb., 2018.	
Kompost i markstak, overdækning	Komposten i markstakken er overdækket med landbrugsplast, der holdes på plads med jord.	
Kompost, øvrige	Optegnelse af markstak fremvist og gennemgået ved tilsynet.	

Gældende aftaler

Aftaletype	Aftalepartner	Adresse	Fast gødn. (m ³ pr. år)	Flyd. gødn. (m ³ pr. år)

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Ejendommen drives økologiske, så der sprøjtes ikke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Rengøring af udstyr	<p>Rengøringstank til efterskylning af giftbeholder på mark.</p> <p>Møddingsplads med afløb til møddingssaftbeholder benyttes som vaskeplads. Spildevandet udsprede på egne jordarealer.</p> <p>Der vil blive meddelt særskilt godkendelse af vaskeplads til vask af udstyr fra almindelig landbrugsdrift.</p>

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	<p>Spildolie, maks. 50 liter pr. år, opbevares i 200 liters tromle eller dunke, placeret indendørs på betongulv. Der skal være et opsamlingsvolumen eller opkant.</p> <p>Oliefiltre, batterier o. lign. oplyses bortskaffet via Genbrugsplads Sundsholmen.</p> <p>Med henvisning til "Regulativ for Erhvervsaffald", juli 2012, § 12.3, gælder for ikke-genanvendeligt farligt affald, at affaldet skal bortskaffes via modtageanlæg, der er optaget på Renovationsliste herom. Listen kan findes på hjemmesiden www.skidt.dk.</p> <p>Desuden gælder at affaldet skal opbevares i egnede beholdere under tag og på tæt bund med opkant, indrette således, at spild svarende til volumet af den største beholder, dog mindst 200 liter, vil kunne tilbageholdes.</p> <p>Forholdet henstilles.</p>
Håndtering af klinisk risikoaffald	Det oplyses, at der ikke håndteres og opbevares klinisk risikoaffald.
Opbevaring af kadavere	Døde dyr opbevares i lukket fryser indtil afhentning efter behov af Daka.
Affald, øvrige	Dagrenovation

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Folder udleveret, men produktionen af æg ophører, og derfor skal det bio vurderes ift. en ny produktionsform. Såfremt dyrene er udegående vil det ikke være relevant.
Energiforbrug/besparelser*	Der er et meget lille energiforbrug.
Vandforbrug*	Ejendommen deler vandforsyning med naboen. Der er fokus på vandforbruget i staldene.
Natur/sø*	En drøftelse af den omkringliggende natur, og snak om afgræsning.
Resourcer og genanvendelse*	Affaldsfraktion opsamles og kommer på Nibe Genbrugsplads.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Der foretages ikke markvanding.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	4 x årligt rottetilsyn (Scan-kill) og opsætning af giftkasser. Ingen fluebekæmpelse.
Modtager affaldsprodukter	Der modtages ikke affaldsprodukter.
Støjkluder	Ved tilsynet er ikke konstateret væsentlige støjkluder eller -gener.
Støvkilder	Ved tilsynet er ikke konstateret væsentlige støvkilder eller -gener.
Olietanke	<p>Der er registreret følgende oplysninger om olietanke på ejendommen:</p> <p>Anlæg 1: Udendørs olietank (placeret indendørs i uopvarmet lokale) 1.200 l Fabrikationsår 2004 Diesololie Nr. 141571 G nr. 01-5313 Sløjfningstermin: 40 år Med pumpe og udleveringspistol og placeret på betongulv i ladebygning.</p> <p>Anlæg 2: Nedgravet olietank 1.500 l 1966 Fyringsgasolie Ved tilsynet oplystes midlertidigt, at der ikke er kendskab til eksistensen af denne tank. Tanken figurerer på ejendommens BBR og bedes derfor anmeldt sløjfet.</p> <p>Forholdet henstilles.</p> <p>Der gøres opmærksom på, at der skal foretages indberetning til BBR om oplysninger om olietanke, således at BBR afspejler de faktiske forhold.</p> <p>Det er ejendommens ejers ansvar, at oplysningerne i BBR er korrekte.</p> <p>Oplysninger til brug for registrets ajourføring skal meddeles kommunen senest, når der f.eks. konstateres fejl eller mangler på BBR-meddelelsen.</p> <p>Ændringerne kan påføres på en kopi af BBR-meddelelsen, og sendes til BBR-myndigheden, Teknik- og Miljøforvaltningen.</p>
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen miljøgodkendelse af bedriften.